
 8 

 
 
 
1. Na nářadí a stroje KH Trading je poskytována záruka 6/24 měsíců od data prodeje dle obchodního 

nebo občanského zákona a vztahuje se na prokazatelné vady materiálu. (datum prodeje je nutno 
prokázat řádně vyplněným záručním listem, fakturou, účtenkou). Jiné nároky ve vztahu na poškození 
jakéhokoliv druhu, přímé nebo nepřímé, vůči osobám nebo materiálu jsou vyloučeny. 

2. Záruka se nevztahuje na závady zaviněné neodborným zacházením, přetížením, nedodržením in-
strukcí uvedených v návodu, použitím nesprávného příslušenství nebo nevhodných pracovních ná-
strojů, zásahem nepovolané osoby, přirozeným opotřebením nebo poškozením během transportu. 
Dále se nevztahuje na příslušenství, motor, uhlíky, těsnící a horkovzdušné prvky, které vyžadují peri-
odickou výměnu. 

3. Pokud nebude shledaná závada jako podléhající záruce, hradí náklady spojené s výkonem servisní-
ho technika dle platného ceníku viz www stránky a přepravu výrobku zpět vlastník výrobku. 

4. Při uplatňování nároků na záruční opravu je nutno předložit záruční list, který je platný pouze tehdy, 
je-li opatřen datem výroby a prodeje, výrobním číslem (číslem série), razítkem příslušné prodejny a 
podpisem prodávajícího, popřípadě platný kupní doklad. 

5. Reklamaci uplatňujete u prodejce, kde jste nářadí nebo stroj zakoupili, popř. zašlete v nerozloženém 
stavu do opravy. Prodávající je povinen vyplnit záruční list (datum prodeje, výr. číslo, příp. číslo série, 
razítko prodejny a podpis). Všechny tyto údaje musí být provedeny ihned při prodeji. 

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu, kdy je nářadí nebo stroj v záruční opravě. Nebude-li při opravě 
shledána závada, spadající do záruky, hradí náklady spojené s výkonem servisního technika a pře-
pravu výrobku zpět vlastník (uživatel) nářadí nebo stroje. 

 Nářadí zasílejte do opravy s popisem závady, vloženým záručním listem, nejlépe v originální krabici, 
kterou doporučujeme pro tyto účely dobře uschovat. 

7. Výrobky předávejte do servisu pouze ve vyčištěné podobě. V opačném případě je z hygienických 
důvodů není možné přijmout, nebo je nutné účtovat poplatek za čistění. 

 
SERVIS 
Logistické centrum Klecany 
Topolová 483 
250 67  Klecany 
 
Tel. reklamačního odd. 266 190 156  T-Mobile   603 414 975 
 
 266 190 111  O2  601 218 255 
 
Fax  260 190 100  Vodafone  608 227 255 
 
http://www.KHnet.cz 
E-Mail: servis@KHnet.cz 
 

Výrobek: Pojezd kočky 1 t GN – GG08 
Typ: GN-GG0810 Výrobní číslo (série): 
Datum výroby:  
Datum prodeje, razítko, podpis: 

Záznamy opravny: 

 
Bez řádně vyplněného záručního listu nebo platného kupního dokladu s uvedením typu zboží 
(faktura, doklad o platbě v hotovosti apod.) nelze na případné reklamace brát zřetel. 

ZÁRUČNÍ LIST

 
 

NÁVOD K OBSLUZE 
 

POJEZD KOČKY 1 T  

GN - GG08 
 

 
GN-GG0810 

 



 2 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení zařízení od firmy KH Trading s.r.o. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasna-
žíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 
První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návo-
dem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. 
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 
 
 
 
Součást zvedacího zařízení na jeřábové dráze. Manuální pojezd, dodávka obsahuje držáky pro připev-
nění ručního kladkostroje i elektrického navijáku, široký rozsah pro upevnění na volitelný ocelový „I“ 
profil č.10 až 22  jeřábové dráhy. 
 
 
 
 

TYP GN-GG0805 GN-GG0810 
Nosnost 0,5 t 1 t 
Testováno v rozsahu 0,6 t 1,25 t 
Min.poloměr zatáčky dráhy 1 m 1 m 
Hlavní rozměry:   
A – viz ROZKRESLENÍ DÍLŮ  240 mm 240 mm 
B – viz ROZKRESLENÍ DÍLŮ 165 mm 165 mm 
C – viz ROZKRESLENÍ DÍLŮ 265 mm 345 mm 
f - viz ROZKRESLENÍ DÍLŮ 2 mm 2 mm 
Doporučené zavěšení ocelový I profil č.10 -22 ocelový I profil č.10 -22 
Šířka patky I profilu 68 -110 mm 68 -110 mm 
Rozměr obalu 270 x 200 x 210 mm 310 x 360 x 210 mm 
Hmotnost brutto 11 kg 12 kg 

Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků 
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 
 
 
• Zařízení může obsluhovat pouze osoba starší 18 let, řádně způsobilá, poučená a proškolená 

ze zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
• Obsluha musí mít souhlas lékaře k vykonávání činností na tomto zařízení. 
Pracoviště doporučujeme vybavit tabulkami se zásadami bezpečné práce: 
• „Předcházej nejčastějším úrazům“ – ZVEDACÍ ZAŘÍZENÍ 

POPIS

TECHNICKÁ DATA

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

 7 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Pozice Název 
  
1 Korunková matice 
2 Bočnice pojezdu levá 
3 Závěs  
4 Distanční trubka 
5 Držáky navijáku 
6 Bočnice pojezdu pravá 
7 Vymezovací podložky 
8 Svorník 
9 Pojezdové kolo 
10 Závlačky 
11 Čep pojezdového kola 

 

ROZKRESLENÍ DÍLŮ

SEZNAM DÍLŮ

bema
Textový rámeček



 6 

 
 
 
• Nářadí udržujte vždy v čistotě. Nečistoty, které vniknou do mechanizmu nářadí mohou způsobit 

poškození nářadí. 
• Na čištění nepoužívejte agresivní čistící prostředky a rozpouštědla. 
• Plastové díly doporučujeme otřít hadříkem navlhčeným v mýdlové vodě. 
• Kovové povrchy ošetřete hadrem navlhčeným v petroleji. 
• Nepoužívané zařízení uskladněte nakonzervované na suchém místě, kde nebude korodovat. 
• Veškeré údržbářské práce smí vykonávat pouze odborný personál. 
• Pro opravy používejte pouze originální náhradní díly. 
 
Konkrétní popis pracovní činnosti a využití výrobku zde není záměrně zmíněn, protože výrobce / 
dovozce má za to, že uživatel funkci výrobku zná a je s jeho činností obeznámen, protože ve 
smyslu zákona se jedná o výrobek běžný. Pokud uživatel tyto znalosti neovládá nebo si jimi není 
jist, doporučujeme obrátit se na Inspektorát bezpečnosti práce. 
 
Mazání 
Pracovní plochy mechanizmů pravidelně dle potřeby namažte vhodným mazivem. 
 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z  kovových a někdy i plastových částí, které jsou po roztřídění samo-
statně recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte zá-
ruční list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme 
za příznivé ceny. 
 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 
balení a zabezpečení proti poškození. 
 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 

ÚDRŽBA

LIKVIDACE 

UPOZORNĚNÍ

 3 

Význam  samolepících značek s bezpečnostními symboly: 

 
Nevstupuj pod zavěšené břemeno  

 
Používej ochranné rukavice 

Pozor na zavěšené břemeno   
 
Používej ochrannou přilbu  

 
Zákaz zdvihání osob     Používej ochrannou obuv. 

 
Před použitím čti návod.    

 

Samolepící značky umístěte na plochách, které jsou za každých okolností viditelné pro obsluhu 
stroje před uvedením do chodu i během něho.

 

 
! Obecné 
• Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 
• Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky 

spojenými s jeho nesprávným užíváním. 
• Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a 

možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 
• Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoško-

zujte. V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele. 
• Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 
• Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je podlaha 

stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 
• Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci pokud se na ni 

nemůžete plně soustředit. 
• O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 
• Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 
• Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 
• Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovního prostoru. 
• Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 
• Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky  
• Nepřepínejte se, používejte vždy obě ruce. 
• Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 
• Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 
• Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu 

nebo jiné poškození. 
• Nikdy neprovádějte údržbu zařízení za provozu. 
• Objeví-li se neobvyklý zvuk nebo jiný neobvyklý jev, okamžitě přerušte práci. 
• Klíče a šroubováky vždy po použití odstraňte ze stroje. 
• Před použitím stroje zkontrolujte, jsou-li pevně dotaženy všechny šrouby. 
• Zajistěte správnou údržbu stroje. Před použitím zkontrolujte, zda u stroje nedošlo k poškození. 
• Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 
• Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním. 
• Pro konkrétní práci zvolte vhodné zařízení. Nesnažte se přetěžovat přístroje či příslušenství s malým 

výkonem a používat je pro práci, která vyžaduje větší strojní zařízení. 
• Zařízení nepřetěžujte. Práci odměřujte tak, aby mohlo bez námahy pracovat optimální rychlostí. Na 

poškození způsobené přetížením se nevztahuje záruka. 
• Zařízení není určeno pro práci pod vodou, ani ve vlhkém prostředí. 
• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 



 4 

• Před spuštěním nářadí zkontrolujte všechny bezpečnostní prvky, zda pracují hladce a účinně. Pře-
svědčte se, zda všechny pohyblivé díly jsou v dobrém stavu.  

• Zkontrolujte, zda některé díly nejsou prasklé nebo zadřené, přesvědčte se, že všechny díly jsou 
správně nasazené. Kontrolujte i všechny další podmínky, které mohou ovlivnit funkci nářadí. 

• Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo 
vyměnit. 

 
! Sestavy 
• Nepoužívejte zařízení, dokud není kompletně sestaveno podle pokynů manuálu. 
 
! Zvedací zařízení 
• Zvedejte pouze břemena nepřesahující nosnost zařízení. 
• Držte ruce mimo dosah pohybujících-se částí. 
• Břemeno spouštějte pomalu a zabraňte prudkým a neočekávaným zastavením či spuštěním. 
• Zařízení je navrženo pro  přepravu břemen. 
• Při spouštění dbejte, aby nedošlo ke skřípnutí končetin či předmětu. 
 
 
 
 
• Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano, 

vyhledejte si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte. 
•  Je nutné prověřit únosnost vodící kolejnice jejím přímým zatížením uprostřed a to na trojnásobek 

povolené nosnosti kočky. 
• Je třeba dbát na to, aby zakončení vodící kolejnice bylo bezpečně zakončené a nemohlo dojít k vyjetí 

pojezdu kočky z dráhy a následnému pádu. 
• Teprve potom je možno kočku na vodící kolejnici přimontovat. 
• Odstraňte závlačky , pomocí klíčů OK 27 uvolněte korunkové matice, sejměte podložky ze svorníků a 

oddělte levou a pravou stranu pojezdové kočky.  
• Navlékněte obě strany pojezdové kočky na boky vodícího „ I „ profilu jeřábové dráhy a spojte je 

oběma svorníky (poz.8– viz kapitolu ROZKRESLENÍ DÍLŮ) 
 

• Pomocí podložek (7), vkládaných na svorníky 
(8) z vnitřní nebo vnější strany bočních desek 
(2) a (6) nastavte vzdálenost pojezdových kol 
podle rozměru ocelového  " I " profilu tvořícího 
vodící kolejnici. Dodržte vůli " f " mezi pojez-
dovými koly a vodící kolejnicí. 

 
 
• Vlastní závěs (3) pro zavěšení navijáku, nebo 

jiný zvedací prostředek (kladkostroj apod.) , 
který je pro úsporu místa namontován a dodá-
ván v sestavě směrem dovnitř pojezdu, je nut-
né otočit okem směrem dolů. Jinak bude pře-
kážet a zasahovat do jeřábové kolejnice „ I „ 
profilu. Zařízení lze doplnit o dva dodané úchy-
ty (5) pro připevnění elektrického navijáku 

 
 
 
 
 
 
 

MONTÁŽ

 5 

• Řádně dotáhněte korunkové matice (1) a zajistěte je rovněž dodanými závlačkami (10). Provoz bez 
závlaček u všech korunkových matic je zakázán. 

 

 
• Sestavená pojezdová kočka s úhelníky, určenými pro upevnění elektrického lanového navijáku. 
 
 

 
 
• Potom ověřte, že se pojezdová kočka po kolejnici volně pohybuje. Během této zkoušky se nesmí pod 

dráhou ani pod břemenem pohybovat žádné osoby ani zvířata. 
• Ocelový " I " profil, který tvoří vodící kolejnici pojezdu kočky, nesmí být překroucený, zvlněný, po-

praskaný. 
• Povrch, po kterém se budou odvalovat pojezdová kola, nesmí být mechanicky poškozený, aby se 

kola mohla volně odvalovat a aby bylo zabráněno náhlým změnám pohybu zavěšeného břemene.  
 
 
 
 
 
Umístěte břemeno přímo pod vodící kolejnici. Zvedání břemene umístěného mimo svislici vodící kolejni-
ce je zakázáno (šikmý tah). 
Zvedněte a spolehlivě zajistěte břemeno ve zdvižené poloze. 
Břemeno zvedněte do výšky nezbytně nutné pro přesun. 
Pomocí tahu nebo tlaku na vázací prostředek nebo břemeno uvedeme kočku do žádaného směru po-
hybu v ose vodícího profilu, na kterém je pojezdová kočka upevněna. Používejte ochranné rukavice. 
Po přemístění zařízení nad požadované místo břemeno pomalu a plynule spusťte na místo. 

OBSLUHA




